
 

Protokół Nr IX / 2019 

Z  odbytej sesji Rady Gminy Jemielno w dniu 26  czerwca 2019 r .w  świetlicy wiejskiej 

w Jemielnie. Sesja trwała od godz. 10:00 do godz.11:30 

 

Ad.1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum. 

 

  Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno Krystyna Grochowina dokonała otwarcia 

 IX  sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji. 

 

Powitała: 

 wszystkich przybyłych radnych. 

 Panią Wójt Gminy Jemielno Anitę Sierpowską. 

 Sekretarza Gminy Pana Ryszarda Czerw. 

 Skarbnika Gminy Panią Elżbietę Dobosz 

 kierowników Urzędu Gminy. 

 dyrektorów i kierowników podległych jednostek. 

 radcę prawnego Pana Dariusza Płociniczaka. 

 sołtysów i mieszkańców naszej gminy. 

Szczególnie serdecznie powitała gości , którzy przybyli na  sesję  Rady Gminy  Jemielno: 

 Starostę Powiatu Górowskiego Pana  Kazimierza Boguckiego 

 Wicestarostę Powiatu Górowskiego Pana Grzegorza Kordiaka 

 Radnego Powiatowego Marcina Jóźwiaka 

Władze Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczej  Straży Pożarnej  

Rzeczypospolitej Polskiej w Jemielnie: 

 Komendanta  ZOSP RP w Jemielnie Pana Karola Langiewicza. 

 Prezesa ZOSP RP w Jemielnie Panią Anetę Kruszyna. 

 najaktywniejszych mieszkańców naszej gminy 

 najmłodszych mieszkańców, laureatów konkursów NAJLEPSZY Z NAJLEPSZYCH . 

 rodziców i opiekunów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina na podstawie listy obecności  

stwierdziła , że  w obradach uczestniczy 13 radnych, co  wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji 

i uchwał. 

NIEOBECNI 

1. radna Pani Sylwia Baryga 

2. radna  Pani Bogusława Urbaniak 

Lista obecności radnych stanowi .Zał. nr 1do protokołu. 

Lista obecności gości  zaproszonych stanowi .Zał. nr  2 do protokołu 

 Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła pkt.1 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 2  

 



 

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad 

 

   Przewodnicząca poinformowała , że wszyscy Państwo radni zostali zawiadomieni o 

terminie sesji i został im dostarczony porządek obrad. Poprosiła o zgłaszanie uwag lub 

propozycji.  

W związku z brakiem uwag i propozycji, Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina, 

poinformowała, że Rada Gminy będzie obradowała na dzisiejszej sesji według 

przedstawionego porządku obrad. Zamknęła pkt 2 i przeszła do realizacji pkt 3 porządku 

obrad. 

 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia  22 maja 2019 r. 

 

     Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z sesji z dnia  22 maja 2019r 

został przez nią przeczytany i podpisany, zawnioskowała, żeby został przyjęty bez 

odczytywania. Zapytała czy są inne propozycje?  Propozycji ani uwag nie było. 

 

WYNIKI  GŁOSOWANIA: 

za– 13 radnych         przeciw – 0 radnych           wstrzymał się -  0 radnych 

 

Przewodnicząca : Stwierdzam, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z sesji z dnia  

22 maja 2019r. bez odczytywania.  Zał.nr 3  do protokołu. 

Zamknęła pkt 3 i przeszła do realizacji pkt 4 porządku obrad. 

 

Ad4. Informacje Wójta Gminy Jemielno  z pracy między sesjami. 

 

  Pani Przewodnicząca poinformowała , że wszyscy  Państwo Radni otrzymali  

Informacje na piśmie, a komisje stałe analizowały je na swoich przed sesyjnych 

posiedzeniach. 

 Jeśli są pytania to proszę o ich zadawanie. Pytań nie było, więc Przewodnicząca zamknęła 

pkt.4 i przeszła do  realizacji pkt 5 porządku obrad .  Zał. nr 4 do protokołu. 

 

Ad.5  Interpelacje i zapytania 

 

              W tym punkcie  Państwo Radni mogą zadawać pytania i zgłaszać interpelacje. 

 Interpelacji ani pytań nie było, więc Pani Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła pkt 5  i 

przeszła do realizacji pkt.6. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ad. 6 Raport o stanie Gminy Jemielno za rok 2018. 

 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina udzieliła głosu Pani Wójt 

Anicie Sierpowskiej, która  w skrócie przedstawiła  ogólny zarys  raportu podanego do 

publicznej wiadomości w wyznaczonym terminie. 

Pani Wójt Anita Sierpowska–Gmina Jemielno chcąc pomóc mieszkańcom, musi stawić 

czoła trudnemu wyzwaniu, jakim jest poprawa warunków życia. Pod tym hasłem kryje się 

wiele zagadnień związanych z  zamieszkaniem, wypoczynkiem, rekreacją, infrastrukturą, 

dbaniem o środowisko naturalne, pielęgnowaniem tradycji, kultury. Ogólnie mówiąc 

podniesienie atrakcyjności gminy jako miejsca, gdzie można spędzać miło i aktywnie wolny 

czas .. 

Położenie komunikacyjne Gminy Jemielno jest bardzo korzystne jednak, żeby móc czerpać 

wymierne korzyści potrzebne są  inwestycje  poprawiające  lokalne drogi dojazdowe. 

Rok 2018 okazał się rokiem obfitym, jeżeli chodzi o przeznaczenie środków na poprawę 

infrastruktury drogowej. Gmina przeznacza dużą część środków na asfaltowanie dróg, jak 

również stara się o pozyskiwanie środków finansowych przeznaczonych  na naprawę i 

modernizację dróg. 

Rok 2018 nie należy oceniać wyłącznie przez pryzmat wykonanych zadań ,ale należy 

postrzegać jako początek kolejnych projektów i inwestycji, bowiem wykonano nowe plany i 

koncepcje na kolejne lata. 

Duża część budżetu gminy Jemielno przeznaczona jest  corocznie na oświatę, dofinansowano 

wiele wydarzeń kulturalnych min. festyny rodzinne, dożynki wiejskie  itd. . 

Pani Przewodnicząca podziękowała Pani Wójt i otworzyła debatę w sprawie raportu. 

Gminy Jemielno za rok 2018..  Zał. nr 5 do protokołu 

 

DEBATA 

 

Radna Pani Irena  Ankutowicz - Jak wiemy społeczeństwo nasze z roku na rok jest coraz 

starsze, jakie przyjąć formy opieki nad starszymi ludźmi, aby zabezpieczyć im godną starość? 

 

Radna Pani Kazimiera Zaręba -  Sprawy szkoły są mi bardzo bliskie, chciałabym 

podziękować byłemu Panu Wójtowi Gminy Jemielno za ubiegłoroczną inwestycję, jaką była 

naprawa dachu w Szkole Podstawowej w Jemielnie. Wiem że na tą chwilę zostały 

przeznaczone środki finansowe na modernizację instalacji grzewczej w szkole i cieszę się ,że 

Pani Wójt znalazła na to pieniądze i najważniejsze sprawy będą zrealizowane jeszcze przed 

sezonem grzewczym. 

 

Radny Pan Rafał Olszewski– chciałbym się odnieść do punktu oczyszczalni ścieków, jak 

wiemy w naszej gminie istnieją  dwie oczyszczalnie, ale ścieki są do nich dowożone .W 

związku z tym mam pytanie, czy Pani Wójt w obecnej kadencji planuje podjęcie 

jakichkolwiek kroków zmierzających do zakładania kanalizacji? 

 



 

 

Radna Pani Monika Rydzik -  Mieszkańcom naszej gminy bardzo brakuje komunikacji 

publicznej, nie mają możliwości dojazdu do gminy, do powiatu, szkoły i do pracy. Liczymy, 

że będą  uczynione próby rozwiązania  tego problemu. 

 

Radna Pani Joanna Przystańska -  Na naszym terenie jest bardzo dużo osób w podeszłym 

wieku i moim zdaniem jest mało opieki pod względem pielęgniarek lekarzy specjalistów. 

Chciałabym się dowiedzieć, czy można w jakiś sposób pomóc tym ludziom, żeby mieli 

większe szanse dostać się do odpowiedniego lekarza i zaspokoić swoje potrzeby zdrowotne. 

 

Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Państwa radnych chce jeszcze zabrać głos? 

Nikt więcej się nie zgłosił, więc Przewodnicząca zamknęła debatę, 

zamknęła punkt 6 porządku obrad i przeszła do realizacji punktu 7. 

 

Ad.7 Podjęcie uchwał 

 

1) w sprawie udzielenia votum zaufania dla Wójta Gminy Jemielno 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji 

Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz, 

            Opinia komisji jest  pozytywna. 

 

Następnie poprosiła o opinię przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Krzysztofa             

Szulc – opinia komisji jest pozytywna. 

 

WYNIKI GŁOSOWANIA 

za-  13 radnych         przeciw – 0 radnych           wstrzymał się  - 0 radnych 

 

            Przewodnicząca Rady Gminy – stwierdzam , że Rada Gminy jednogłośnie  udzieliła  

            votum zaufania Wójtowi Gminy Jemielno.   Zał. nr 6 i 6a do protokołu. 

            Uchwała nr IX / 54 / 2019 

 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina pogratulowała Pani Wójt 

Anicie Sierpowskiej, wręczyła bukiet kwiatów, życząc samych sukcesów i 

wytrwałości. 

Gratulowali i wręczali kwiaty również – Sekretarz Gminy Pan Ryszard Czerw, 

Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Dobosz, Starosta Powiatu Górowskiego Pan Kazimierz 

Bogucki oraz inni goście. 

Pani Wójt Anita Sierpowska podziękowała wszystkim za gratulacje i życzenia. 

 

 

 

 

 



 

2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Jemielno za 2018 rok. 

 

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Pana Krzysztofa  Szulca – opinia komisji jest pozytywna. 

Następnie poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, 

Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz -    opinia komisji jest  pozytywna. 

 

Następnie Pani Przewodnicząca  odczytała uchwałę nr IV / 33 / 2019 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 29 kwietnia 

2019 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Jemielno sprawozdaniu 

rocznym z wykonania budżetu Gminy Jemielno za rok 2018.  Zał. nr 7 do protokołu. 

 

            Po odczytaniu uchwały Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie: 

            Czy Państwo radni chcą zabrać głos? 

            Pani Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina - Bardzo mało uzyskaliśmy   

           dochodów ze sprzedaży mienia gminnego, mniej niż planowaliśmy. Nie mamy tego   

           dużo, ale pewne rzeczy mamy jeszcze na zbyciu, a w naszej sytuacji każdy grosz ma    

           swoją wartość. Mam nadzieję, że sytuacja w tym roku ulegnie poprawie. 

           Innych chętnych do zabrania głosu nie było, więc Pani Przewodnicząca zamknęła  

           dyskusję i przystąpiono do głosowania: 

 

WYNIKI GŁOSOWANIA   

za - 13 radnych        przeciw – 0 radnych         wstrzymał się – 0 radnych 

 

Przewodnicząca Rady Gminy – stwierdzam, że  Rada Gminy jednogłośnie   

zatwierdziła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  

Gminy Jemielno za 2018 rok. Zał. nr 8 i 8a do protokołu. 

Uchwała nr IX/ 55/ 2019 

 

3) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jemielno absolutorium z wykonania 

budżetu za rok 2018. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  

Rady Gminy Pana Krzysztofa Szulca o odczytanie wniosku w sprawie absolutorium 

dla Wójta Gminy Jemielno za rok 2018 z dnia 20.05. 2019 r .Zał. nr 9 do protokołu. 

 

Następnie  Pani Przewodnicząca  Rady Gminy odczytała uchwałę  Nr IV / 60 / 2019 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 3 

czerwca 2019 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Jemielno w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Jemielno za rok 2018 

Zał. nr 10 do protokołu. 

 

 



 

 

 

 Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, czy Państwo radni chcą  

 zabrać głos? 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Józef Wapiński -   Udzielamy absolutorium  

     Pani Wójt Gminy Jemielno za rok 2018 pomimo, iż zaczęła piastować stanowisko  

     Wójta Gminy Jemielno od  20 listopada 2018 r. W roku 2018 nastąpiła zmiana  

     władzy, a jak sprawdzi się nowy Wójt  Gminy Jemielno to ocenimy dopiero za rok. 

     Innych chętnych do zabrania głosu nie było, więc Pani Przewodnicząca zamknęła 

     dyskusję i przystąpiono do głosowania: 

 

WYNIKI GŁOSOWANIA 

    za  - 12 radnych         przeciw – 0 radnych      wstrzymał się – 1 radna Pani Róża Lis 

 

   Pani Przewodnicząca Rady Gminy – stwierdzam , że Rada Gminy Jemielno 12gł.-  za 

   i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta 

  Gminy Jemielno za rok 2018.    Zał. nr 11 i 11a do protokołu. 

  Uchwała nr IX / 56 / 2019. 

 

4) w sprawie powołania zespołu do wyboru ławników 

Sekretarz Gminy Jemielno Pan Ryszard Czerw przedstawił projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącego Komisji  

Rolnictwa Ochrony Środowiska, Spraw  Komunalnych i Porządku Publicznego  Pana 

Rafała Olszewskiego, opinia komisji jest  – pozytywna. 

Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, czy Państwo  radni chcą 

zabrać głos? 

Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina – przedstawiła proponowany skład 

Zespołu do wyboru ławników. 

1. Józef Wapiński  - przewodniczący 

2. Kazimiera Zaręba – członek 

3. Ryszard Czerw – członek 

            zapytała czy są uwagi?  żadnych pytań ani uwag nie było, więc przystąpiono do     

            głosowania: 

 

WYNIKI GŁOSOWANIA: 

             za – 13 radnych         przeciw – 0 radnych          wstrzymał się – 0 radnych 

 

             Pani Przewodnicząca Rady Gminy – stwierdzam, że Rada Gminy jednogłośnie  

             podjęła  uchwałę  w sprawie powołania zespołu do wyboru ławników. 

Zał. nr 12 i 12a do protokołu.        Uchwała nr IX / 57 / 2019 

 

 

 



 

 

 

   5 )  w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Jemielno w roku 2019. 

         Pani Skarbnik Gminy Jemielno Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały, 

         Następnie Pani Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o opinię przewodniczącą  

         Komisji Budżetu ,Finansów ,Planowania i Rozwoju, Panią Irenę Ankutowicz – opinia    

         pozytywna. 

         Przewodnicząca otworzyła dyskusję  w tym punkcie. Pytań ani uwag nie było,  

         przystąpiono do głosowania: 

 

WYNIKI GŁOSOWANIA 

Za – 13 radnych         przeciw – 0 radnych         wstrzymał się – 0 radnych 

Przewodnicząca Rady Gminy – stwierdzam , że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w 

sprawie zmiany budżetowej  Gminy Jemielno w roku 2019.   Zał. nr 13 i 13a do protokołu. 

Uchwała nr IX / 58 / 2019 

Pani Przewodnicząca zamknęła pkt 7 porządku obrad i przeszła do realizacji do pkt. 8. 

W trakcie podejmowania uchwał na  obrady sesji przybył Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej w Górze Pan Krzysztof Panocha, którego Pani Przewodnicząca 

serdecznie powitała. 

 

Ad 8 . Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 

Interpelacji i zapytań żadnych nie było, więc Przewodnicząca zamknęła pkt 8 porządku obrad 

i przeszła do realizacji pkt 9. 

 

Ad 9.   Wolne głosy i wnioski 

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Państwa radnych chce zabrać głos w tym punkcie? 

Radna Pani Róża Lis– 

1) przegląd i naprawa placów zabaw ponieważ są pozrywane zabezpieczenia na 

huśtawkach, połamane szczebelki i wystające ostre krawędzie. 

2) spory ubytek w parku koło szkoły, jest tam wielka dziura, która grozi 

niebezpieczeństwem.  

Pani Przewodnicząca poinformowała ,że odpowiedź radna Róża Lis otrzyma na piśmie 

Następnie Pani Przewodnicząca oddała głos Pani Wójt Anicie Sierpowskiej, która otworzyła  

bardzo uroczystą część sesji. 

Na wstępie Pani Wójt wraz ze Starostą Powiatowym Panem Kazimierzem Boguckim, Panią 

Przewodniczącą Rady Gminy Krystyna Grochowiną , Komendantem Gminnym ZOSP RP w 

Jemielnie Panem Karolem Langiewiczem oraz Prezesem Gminnym ZOSP RP w Jemielnie 

Panią  Anetą Kruszyna serdecznie podziękowała strażakom , którzy odeszli na zasłużoną 

emeryturę. 

Życząc zdrowia , pogody ducha, a także pomyślności w życiu osobistym i rodzinnym: 

 Panu Kazimierzowi Baranowskiemu 

 Panu Janowi Kruszyna 

Emerytowanym strażakom zostały wręczone dyplomy i kwiaty. 



 

 

 

Następnie Pani Wójt Anita Sierpowska wraz z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w 

Irządzach Panią Elżbietą Mielczarek oraz z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Jemielnie 

Panem Grzegorzem Łagodą pogratulowała i wręczyła stypendium Wójta Gminy Jemielno 

dwunastu uczniom najzdolniejszym i najlepszym w nauce oraz listy gratulacyjne dla ich 

rodziców. 

Pani Wójt podziękowała również  trzynastu  osobom najaktywniejszym w gminie 

Jemielno, którzy ją wspierali i pomagali  w realizowaniu różnych zadań publicznych. A były 

to Panie:Aneta Kruszyna, Agnieszka Godyla, Renata Barda, Halina Pukała, Sylwia Strombek, 

Teresa Wysocka, Urszula Wesołowska, Aneta Sutor, Beata Godyla, Renata Jasińska,  Alicja 

Mesjaszoraz oraz  Pan Krzysztof  Szulc. 

Pani Wójt Anita Sierpowska na koniec powitała radnego Powiatowego Pana Jana 

Czerwińskiego, który przybył w trakcie prowadzonych obrad Rady Gminy Jemielno. 

Podziękowała radnym za udzielenie absolutorium, wszystkim gościom za przybycie, oraz 

wszystkim  biorącym udział w sesji Rady Gminy Jemielno. 

Radny Powiatowy Jan Czerwiński przeprosił za spóźnienie, z powodu spraw 

służbowych. Poinformował wszystkich że wywodzi się z tej gminy i jako radny z tego okręgu  

największą uwagę skieruje w sprawę budowy nowego mostu w Ryczeniu. Ponieważ stary 

most kruszeje  i grozi zawaleniem. 

Pani Przewodnicząca  podziękowała  Radnemu Powiatowemu Panu Janowi Czerwińskiemu i 

zapytała czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? 

Głos zabrał Starosta Powiatu Górowskiego Pan Kazimierz Bogucki-  Podziękował za 

zaproszenie na sesję, złożył gratulacje Pani Wójt za otrzymane absolutorium i w skrócie 

przedstawił wspólne problemy, które wiążą się z dwoma najważniejszymi tematami: 

- stan naszych dróg gminnych i powiatowych. 

- stan naszej służby zdrowia. 

Pani Przewodnicząca podziękowała Panu Staroście Powiatu Górowskiego Panu 

Kazimierzowi Boguckiemu, wszystkim radnym, najmłodszym uczestnikom naszej sesji, 

życząc im samych sukcesów w dalszym życiu, rodzicom , opiekunom i nauczycielom. 

Pani Przewodnicząca zamknęła pkt 9 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 10. 

 

Ad 10.  Zamknięcie  obrad 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina stwierdziła, że porządek obrad został 

wyczerpany , zamknęła obrady IX  sesji Rady Gminy VIII Kadencji. 

Podziękowała wszystkim radnym za uczestnictwo a wszystkim obecnym za uwagę.  

 

Protokołowała: Irena Kirkiewicz 

 


